Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 10/12/2015

Ata no 91/15

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio
de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Itacir Amauri Flores, que saudou
a Diretora da AT, Fabiane Fetter, além dos Vogais e demais pessoas presentes. Em
prosseguimento, o Sr. Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 10-12-2015, PROTOCOLO N° 15/356564-
0, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA, EMPRESA:
CLARION DO BRASIL INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.  NIRE :43 20067727-1, PROCESSO N°:
027/1.15.0013877-0, COMARCA: SANTA MARIA/RS, PROTOCOLO N° 15/356565-9,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA, EMPRESA:  PALMICALCE COMPONENTES PARA
CALÇADOS LTDA — ME, NIRE : 43 2 0174352-9, PROCESSO N°: 164/1.05.0001941-0, COMARCA:
TRÊS COROAS/RS, PROTOCOLO N° 15/356566-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE ROGÉRIO
SPARRENBERG E DA EMPRESA, EMPRESA:  SPARCKER MÓVEIS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA — ME, NIRE : 43 2 0298632-8, PROCESSO N°: 101/1.06.0002949-0, COMARCA: GRAMADO/RS,
PROTOCOLO N° 15/356567-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA, EMPRESA:  SOL DA
COLINA ADMINISTRACÕES LTDA. NIRE : 43 2 0425888-5, PROCESSO N°: 070/1.06.0003788-1,
COMARCA: TAQUARA/RS, PROTOCOLO N° 15/356568-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE JOÃO
ALBERTO SCHILLING JUNTO À EMPRESA, EMPRESA:  SCHILLING E SE1DEL INDUSTRIA D
CALCADOS LTDA. NIRE : 43 2 0561742-1, PROCESSO N°: 164/1.10.0000047-5, COMARCA: TRÊS
COROAS/RS, PROTOCOLO N° 15/356569-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE ELISETE MARIA DA
SILVA, EMPRESA:  ELISETE MARIA DA SILVA, NIRE : 43 1 0590680-3, PROCESSO N°:

006/1.11.0003865-8, COMARCA: 	CACHOEIRA DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 15/348768-2,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE PAULO ROGÉRIO PINTO, PATRÍCIA DA SILVA PETRY E DA
EMPRESA, EMPRESA:  PAULO R PINTO & CIA LTDA, NIRE: 43 2 0349221-3, PROCESSO N°:

164/1.05.0000268-1, COMARCA: 	TRÊS COROAS/RS, PROTOCOLO N° 15/348769-0,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE CARLOS KIPPER BARRADAS E DA EMPRESA, EMPRESA:
CARLOS KIPPER & CIA LTDA, NIRE : 43 2 0415006-5, PROCESSO N°: 006/1.03.0003567-0,
COMARCA: CACHOEIRA DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 15/348770-4, EXCLUSÃO DO SÓCIO JOSÉ
PAZZIN DO QUADRO SOCIETÁRIO, EMPRESA:  DELTASUL MANUTENCÃO DE ELEVADORES E
ESCADAS ROLANTES LTDA. NIRE : 43 2 0325281-6, PROCESSÚ N°: 001/1.12.0189088-9,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/348771-2, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA,
EMPRESA:  AMEMD SAÚDE LTDA - "EM RECUPERACÃO JUDICIAL",  NIRE: 43 2 07662652Z
PROCESSO N°: 001/1.150096715-8, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/34877,2-0,
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA, EMPRESA:  METALBUS INDÚSTRIA' METALÚRGICA LIDA.
NIRE : 43 2 0308835-8, PROCESSO N°: 097/1.08.0001133-4, COM CA: FLORES DA CUN/A/RS,

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre
Fones: Geral -(51) 16-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7

ITACIRAJ1AURI FLORES
Pre idente

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Aleg RS, CEP 90030-130,
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555, Atendimento 5 3216 02, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

•••

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

PROTOCOLO N° 15/348773-9, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA, EMPRESA:  DUX EXPERIÊNCIAS
INTERATIVAS LTDA. NIRE :43 2 0691986-2, PROCESSO N°: 001/1.13.0217707-0, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/348774-7, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA, EMPRESA.  DEH DESIG
EXPERIÊNCIAS LTDA.  NIRE :43 2 0595402-8, PROCESSO N°: 001/1.13.0217707-0, COMARCA:
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/356571-3, LEVANTAMENTO DA PENHORA DE QUOTAS
DE MAURO BUZIN, EMPRESA:  PAEMA EMBALAGENS LTDA.  NIRE :43 2 0238044-6, PROCESSO
N°: 9552-16.2012.8.10.0001(10134.2012), COMARCA: MARANHÃO/MA, PROTOCOLO N° 15/356572-1,
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA, EMPRESA:  JOSÉ LUIS MADRIG & CIA LTDA. NIRE: 43 20057722-
6, PROCESSO N°: 001/1.13.0358779-4, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/356573-0,
DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA, EMPRESA:
MP ENGENHARIA E INSTALAÇÕES LTDA.-EPP,  NIRE : 43 2 0079655-6, PROCESSO N°:
008/1.15.0017596-5, COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N° 15/356574-8, LEVANTAMENTO DE
INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS, EMPRESA:  COMÉRCIO DE PISCINAS LTDA.-ME, NIRE : 43
2 0692599-4, PROCESSO N°: 019/1.15.0010874-7, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO
N° 15/356575-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE DELCI TAVARES BARRETO, EMPRESA:  DELCI
TAVARES BARRETO, NIRE : 43 1 0242734-3, PROCESSO N°: 061/1.12.0000612-0, COMARCA:
QUARAI/RS, PROTOCOLO N° 158/348775-5, BLOQUEIO DE TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS,
EMPRESA:  W S REPRESENTAÇÕES DE PEÇAS PARA VESTUÁRIO LTDA. NIRE: 43 2 0244620-0,
PROCESSO N°: 073/1.10.0003742-0, COMARCA: TRAMANDAí/RS, PROTOCOLO N° 15/348776-3,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE JORGE LUIZ CAVALLIN, EMPRESA:  CALCADOS URSINHO
LTDA. NIRE:43 2 0127225-9, PROCESSO N°: 101/1.06.0000740-3, COMARCA: GRAMADO/RS,
PROTOCOLO N° 15/356576-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE CLÓVIS GOMES CARDOSO E DA
EMPRESA, EMPRESA:  FOCA METALÚRGICA LTDA.  NIRE : 43 2 0300913-0, PROCESSO N°:
019/1.08.0026202-6, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS. Dando prosseguimento à Sessão
Plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 90/15, de 08-12-2015. Em regime de
votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O Sr.
Presidente faz um relato da sua viagem à Brasília para o lançamento da Redesimples, pelo
SEBRAE. É uma ação do programa Bem Mais Simples, criado para alavancar o ambiente
de negócios e melhorar a eficiência da gestão publica. O objetivo é facilitar a vida das
empresas e dos cidadãos brasileiros. Foi passada a palavra para o vogal Zelio Hocsman
que lembrou a todos que amanhã estará aniversariando o vogal Everton Lopes. Foi pedida
a palavra pelo vogal Marcelo Maraninchi que lembrou, também, que no dia de ontem
esteve aniversariando a Assessora Jurídica da JUCERGS, Inês Antunes Dilélio. Colocada
novamente a palavra à disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr.
Presidente agradeceu a presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente Ata,
que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

e 'é DRE B. LOPES
Vogal

ÉVERT

MI LHA ANA PA 	IROZ
ogal

RAMIRO LEDUR
Vogal

30-NI ALBERTOIMATTE
Vogal

ICARDO MAIA
Vogal

(
ZELIO W. RQCSLA

Vogal

XEIRA
Vogal

. cnsssoTT MA
Vogal

PA O SÉRGIO MAZZ
V

N: AS kk
ANTI

Vogal

ai

FABIAN FETTER
Diretora da AT

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 321-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

AANO
z„.-------  :
ZOUVI

Vogal

	00000001
	00000002
	00000003